
平成２９年 ６月２１日 

保 護 者 各 位 

                              兵庫県立加古川南高等学校 

                              校 長  小 南 克 己 

 

 

学校施設の大規模改修工事（長寿命化改修工事）について（お知らせ） 

 

初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、過日ご連絡させていただきました長寿命化改修工事について、下記のとおり第１期工事の

概要と当面（6月～8月）の具体的な工事計画についてお知らせいたします。 

工事期間中はご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、生徒の安全を第一に取り組んで参りますの

で、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事名称  県立加古川南高等学校第１期長寿命化改修工事（建築・電気設備・機械設備） 

 

２ 工事期間  平成２９年６月１日～平成３０年５月１５日（予定） 

 

３ 施 工 者  建築工事 株式会社 正光（マサミツ） 姫路市夢前町前之庄 1390 番地 

電気設備工事  髙橋電気株式会社 加古川市加古川町大野 989-3 

機械設備工事  （調整中） 

 

４ 工事概要  

①普通教室棟・照楠会館・受水槽ポンプ室棟・受電室棟 

：外壁改修、屋上防水、サッシ改修、内装改修工事等 

②自転車置場（校舎東側）：塗装工事等       

③屋外付帯工事（東側校舎周辺）：舗装、排水、植栽等 

 

５ 工事計画（平成 29年 6 月～8月） 

  ① 生徒下駄箱異動（昇降口棟→ピロティー） 6 月 24 日（土） 

  ② 工事仮囲い設置工事、普通教室棟足場組、養生シート貼り 6月 24 日～7月下旬 

  ③ 普通教室棟外壁補修・４階サッシ工事 6 月 27 日～9月初旬 

  ④ 普通教室棟 4階内装工事 7 月 21 日～9月中旬 

  ⑤ 普通教室棟屋上補修防水工事 7 月 21 日～9月下旬 

  ⑥ 普通教室棟階段内装工事 7 月 21 日～8月末 

  ⑦ 普通教室棟便所（南西側）内装工事 7月 21 日～12 月下旬 

  ⑧ 普通教室棟付近屋外付帯工事 7 月 21 日～8月下旬 

 



６ 工事中の生徒の動線 

  別紙図面のとおり（課業期間中と夏休み中で異なります。） 

  ① 6 月 26 日から生徒の昇降口をピロティーに異動します。 

  ② 夏休み中（8月 1日～31日）は、管理棟南側で外構工事が行われることから直接ピロテ

ィーに入ることができません。図面のとおり特別教室棟の運動場側の扉から特別教室棟の

１階廊下部分を通りピロティーに入ることになります。 

  ③ 安全対策のため、工事範囲周辺には仮囲いを設置し、生徒が異動する学校利用部分と完

全に区分します。また、生徒の学校への出入口と工事用出入口を区分し、かつ、工事用出

入口には交通誘導員を適宜配置します。  

 
７ 騒音振動対策 

低騒音・振動型の建設機械を使用し、騒音、振動の低減に努めます。また、大きな音や振動

の出る工事についてはできるだけ、学校の休業日に行うこととします。 
 

８ その他 

  ① 9 月から工事の進捗に伴い、生徒のホームルーム教室や各授業の教室が変更されます。

工事を行う階が４階→３階→２階→１階となるたびに変更されます。生徒には、その都度

周知して参りますのでご理解下さい。 

なお、工事が階毎に完成すれば、その都度、改装された新しい教室を利用します。（各

階の工事期間は約２ヶ月です。） 

  ② 今後２～３ヶ月毎に工事計画と必要な連絡事項を通知させていただきます。 

   

 


